

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Friday, 16 February 2024 / 27 Magh 1945 (*Saka*)

11.00 AM

1. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| 1. Shri Rajesh Gupta | 6. Shri Jitender Mahajan |
| 2. Shri Virender Singh Kadian | 7. Shri Rajendra Pal Gautam |
| 3. Shri Surender Kumar | 8. Shri Bhupinder Singh Joon |
| 4. Shri Gulab Singh | 9. Shri Anil Kumar Bajpai |
| 5. Shri Jai Bhagwan | 10. Shri Ramvir Singh Bidhuri |

2. Paper to be laid on the Table:

I. **Smt. Atishi, Hon'ble Minister of Education** to lay copies of the following on the table of the House.

- a) CAG Audit Report on Annual Accounts of Delhi Technological University for the year 2009-2010 to 2018-2019 along with Action Taken Report (Hindi & English Version).
- b) 8th Annual Report of Delhi Technological University for the year 2021-2022 (English Version).
- c) Annual Accounts alongwith Separate Audit Report of Dr. B. R. Ambedkar University Delhi for the year 2020-2021 (Hindi & English Version).
- d) Annual Accounts alongwith Separate Audit Reports of Guru Gobind Singh Indraprastha University for the year 2019-2020 & 2020-21 (Hindi & English Version).

II. **Sh. Saurabh Bharadwaj, Hon'ble Minister of Industries** to lay copies of the Annual Report of Delhi State Industrial and Infrastructure Development Corporation Ltd. for the year 2020-2021 & 2021-2022 (Hindi & English Version).

3. Adoption of Report :

Smt. Rakhi Birla

Sh. Dilip Kumar Pandey

to move that "*This House agrees with the **Sixth Report of Business Advisory Committee** presented to the House on 15th February 2024*".

4. Motion of thanks on Hon'ble Lieutenant Governor's Address:

Sh. Gopal Rai, Hon'ble Minister of Development to move the following Motion :

"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 15th February, 2024."

Delhi
16 February 2024

Raj Kumar
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
शुक्रवार, 16 फरवरी, 2024 / माघ 27, 1945 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे:-

- | | |
|------------------------------|-----------------------------|
| 1 श्री राजेश गुप्ता | 6 श्री जितेंद्र महाजन |
| 2 श्री विरेंद्र सिंह कादियान | 7 श्री राजेंद्र पाल गौतम |
| 3 श्री सुरेंद्र कुमार | 8 श्री भूपेंद्र सिंह जून |
| 4 श्री गुलाब सिंह | 9 श्री अनिल कुमार बाजपेयी |
| 5 श्री जय भगवान | 10 श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी |

2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**

1. **श्रीमती आतिशी, माननीय शिक्षा मंत्री** निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगी :-

- दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय के वर्ष 2009-10 से 2018-19 हेतु वार्षिक लेखों पर नियंत्रक-महालेखा परीक्षक के लेखा परीक्षा प्रतिवेदन सहित कृत्य कार्रवाई प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)
- दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय का वर्ष 2021-22 हेतु 8वां वार्षिक प्रतिवेदन (अंग्रेजी प्रति)
- डॉ. बी.आर.अम्बेडकर विश्वविद्यालय, दिल्ली के वर्ष 2020-21 हेतु वार्षिक लेखे सहित पृथक लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
- गुरु गोबिंद सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय के वर्ष 2019-20 एवं 2020-21 हेतु वार्षिक लेखे सहित पृथक लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)

2. **श्री सौरभ भारद्वाज, माननीय उद्योग मंत्री** दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड के वर्ष 2020-21 एवं 2021-22 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की प्रतियां प्रस्तुत करेंगे। (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)

3. **प्रतिवेदन पर सहमति :**

श्रीमती राखी बिडला
श्री दिलीप कुमार पांडे

प्रस्ताव करेंगे कि: “यह सदन दिनांक 15 फरवरी, 2024 को सदन में प्रस्तुत कार्य मंत्रणा समिति के छठे प्रतिवेदन से सहमत है।”

4. **माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव:**

श्री गोपाल राय, माननीय विकास मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि :

“यह सदन दिनांक 15 फरवरी, 2024 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।”

दिल्ली
16 फरवरी, 2024

राज कुमार
सचिव